
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

Okresní sdružení hasičů Klatovy 

 

Z P R A V O D A J 

 

 

 

2/2024 

 

 

 

OBSAH: 

• Úvodní slovo starosty OSH 

• Důležité kontakty 

• Konání valných hromad 2024 – 2025  
• Informace ke změně podmínek Národní sportovní agentury (NSA)  
• Upozornění a informace pro SDH 

• Členské příspěvky na rok 2025 

• Okresní oslavy a oslavy sv. Floriána 

• Výročí založení sborů v roce 2025 

• Termíny soutěží OSH Klatovy pro rok 2025 

• XXIII. Okresní hasičský ples 

• Soutěže v roce 2024 

• Získávání odborností 
• Členská základna SDH 

• Čerpání rozpočtu  
• Poděkování starosty OSH 

• Tabulky soutěží 
• Zprávy OR a AZH 

• Přehled událostí v okrese za 1.1. – 30. 9. 2024 

• Informace HVP 

 

 
21. října 2024 



ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY OSH 
 

Vážené hasičky, vážení hasiči, 
dostává se vám do rukou Zpravodaj našeho okresního sdružení, ve kterém hodnotíme činnost za průběh 

roku a také vám přinášíme nutné informace pro následné období. Můžeme konstatovat, že se podařilo většinu 
akcí na velice dobré úrovni zajistit a organizovat. Někdy nám však nepřálo počasí a muselo dojít k přeložení na 
jiný termín, nebo konkrétní soutěž zrušit. Nikoho to určitě netěší, ale i toto patří k našemu životu. Výkonný výbor 
a všechny odborné rady dodržují svoje plány práce, organizují a zajišťují veškeré soutěže, školení, oslavy, porady 
a další činnost nutnou pro chod okresního sdružení. V závěru roku nás čekají valné hromady ve sborech a tím 
bilancování celoroční činnosti. Končíme předposlední rok volebního období. V roce 2025, a to od listopadu do 
konce ledna 2026, budeme volit orgány ve sborech, následně v okrscích, okresech, a nakonec na sjezdu SH ČMS. 

Přeji vám zdárný průběh valných hromad a do další práce mnoho zdaru a hasičského elánu. 
 

DŮLEŽITÉ KONTAKTY 
 

 
 
 
 
 

 

VALNÉ HROMADY 2024–2025 
 

 Valné hromady sborů se budou konat na našem okrese od listopadu 2024 a ukončeny musí být do 31. 
ledna 2025. Sbory dobrovolných hasičů převezmou materiály k VH na schůzích okrsků, které musí být 
provedeny nejpozději do 3. 11. 2024, starostové nebo velitelé okrsků okamžitě odevzdají na OSH Klatovy 
přehled konání valných hromad. 
 Tiskopisy – Registrační list sportovního oddílu SDH s jmenným seznamem sportovců, Registrační list 
kolektivu MH SDH s jmenným seznamem dětí, odevzdejte nejpozději do 31. ledna 2025.  
Tiskopisy najdete: www.osh-klatovy (ke stažení→ tiskopisy→ materiály pro SDH). 
Hlášení o činnosti vyplní všechny SDH v centrální evidenci, včetně odhlášených členů do 31. prosince 2024. 
 Valné hromady okrsků musí být ukončeny nejpozději do 28. února 2025. Materiály z VH okrsků 
odevzdají starostové do 10. března 2025. 
 Na každou VH bude okrsek delegovat svého zástupce a je vhodné pozvat i členy vyšších orgánů. Valných 
hromad se budou účastnit rovněž členové Výkonného výboru, Odborných rad a Okresní kontrolní revizní rady. 
 V případě, že dojde ke změně termínu konání valné hromady, je nutné informovat starostu okrsku a 
Okresní sdružení hasičů Klatovy. 

INFORMACE KE ZMĚNĚ PODMÍNEK NÁRODNÍ SPORTOVNÍ AGENTURY (NSA) 

Národní sportovní agentura oznamuje v rámci Výzvy Podpora sportovních organizací svazového 
charakteru pro rok 2025 zavedení nové podmínky, a sice povinnosti výběru členských příspěvků 
sportovními svazy či střešními organizacemi. Tato podmínka, kterou předseda Národní sportovní 
agentury Ondřej Šebek avizoval již na pracovních setkáních se zástupci sportovních svazů 4. dubna 2023, 
18. března 2024 a 28. března 2024, byla dne 26. června 2024 schválena Radou NSA. Národní sportovní 
agentura apeluje na sportovní svazy, aby se na zavedení a evidenci členských příspěvků organizačně 
připravili a informovali o této povinnosti všechny své členy. 

 Co tato povinnost znamená v praxi:  

o Příspěvky vybírají sportovní svazy (nebo střešní organizace) od všech svých členů, kteří 
jsou vykazováni v Rejstříku sportu jako aktivní sportovci, tj. jako sportovci vstupující do hodnocení 
svazu 

o Minimální výše členského příspěvku je stanovena na 200 Kč za každého člena pro daný kalendářní 
rok nebo dané soutěžní období  

Starosta: Jaroslav Šimáček – 602 236 571  
Kancelář: Jiřina Janečková – 724 091 622, 376 311 306  
Email: osh.klatovy@centrum.cz 
Adresa: Vídeňská 9, 339 01 Klatovy IV 
www.osh-klatovy.cz 

Pracovní doba kanceláře:  
Pondělí:     7.00 – 16.00 – úřední den 
Úterý:        7.00 – 15.00 
Středa:       7.00 – 16.00 – úřední den 
Čtvrtek:     7.00 – 15.00 
Pátek:        7.00 – 13.00 – úřední den 

http://www.osh-klatovy/


o Tuto povinnost budou svazy plnit v žádostech o podporu pro rok 2025, to znamená, že úhrada bude 
fyzicky provedena a svazem doložena do konce roku 2025, kontrolována bude ve vyúčtování dotace 
za rok 2025 v roce následujícím 

o Úhrada může být svazu provedena buď samotným sportovcem, popř. jeho zákonným zástupcem, 
nebo hromadně třetí osobou (např. sportovním klubem) 

o Sportovní svaz má povinnost vést evidenci plateb členských příspěvků s jasnou identifikací plateb 
konkrétních členů a na vyžádání tuto evidenci doložit 

o Úhradu členských příspěvků nelze slučovat s úhradou členských příspěvků v rámci sdružené sportovní 
organizaci, která je členem svazu 

o V souvislosti s těmito příspěvky musí každý sportovní svaz splnit podmínku, že jeho členy jsou kromě 
sdružených sportovních spolků i fyzické osoby (členové sdružených organizací) 

 
UPOZORNĚNÍ A INFORMACE PRO SBORY DOBROVOLNÝCH HASIČŮ  
 

 VV OSH Klatovy bylo rozhodnuto, že se budou návrhy na vyznamenání podávat třikrát do roka, a to v 
měsících: leden, květen, září. Vyšší návrhy na vyznamenání (krajská a SH ČMS) podávat nejméně 6 měsíců 
před udělením. Důrazně Vás žádáme o řádné zdůvodnění návrhu na vyznamenání, ne jednou nebo dvěma 
větami.  Nově se všechny návrhy na vyznamenání vyplňují v centrální evidenci SDH. Poté vytisknout, opatřit 
patřičnými podpisy a razítkem a přinést na OSH Klatovy (výjimkou jsou věrnostní medaile a stužky, které lze 
podat na seznamu hromadně: www.osh-klatovy.cz → ke stažení→ tiskopisy→ materiály pro SDH→ Medaile a 
stužky Za věrnost - návrh). Dodržujte statut vyznamenání, který naleznete na stránkách www.dh.cz 
(https://www.dh.cz/index.php/usek-vnitroorganizacni/dokumenty/25-statut-cestnych-vyznamenani-a-titulu-
sh-cms).  
 Pro přihlašování členů používejte nové přihlášky, jak pro mladé hasiče, tak i pro řádné členy. Přihlášky 
najdete na stránkách: www.osh-klatovy.cz (ke stažení→ tiskopisy→ členské přihlášky-přestupy) 
Přihlášky členů se zakládají na OSH. Mladý hasič po dovršení 18 let musí vyplnit novou přihlášku a odevzdat na 
OSH (průkaz se nemění). 
   

Okresní sdružení hasičů Klatovy děkuje SDH Klenová, za zazimování časomíry Ford Tranzit. 

 
ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY NA ROK 2025 
 

 Společné zasedání členů výkonného výboru, odborných rad, OKRR, starostů a velitelů okrsků, 
konaného dne 25. října 2022 schválilo na svém zasedání změnu výše odvodu členských příspěvků. 
 

Dospělý člen – 150 Kč, mladí hasiči – 100 Kč.  
 
Příspěvky je nutné uhradit za své členy, vč. mladých hasičů, do 31. ledna 2025 na účet nebo hotově na okresním 
sdružení hasičů. Číslo účtu: 196328226/0300, variabilní symbol je IČO příslušného SDH. 
Na účet do poznámky napište počet členských příspěvků MH a počet členských příspěvků dospělých. 

Žádáme všechny sbory o zaplacení schválených příspěvků za členy AZH, který byl stanoven ve výši 100 Kč 
za člena na rok. Tato částka určitě žádný sbor finančně nepoloží, a ti členové, které jste sami navrhli, si to určitě 
za dlouholetou práci zaslouží. 
 

Pokud budete odhlašovat členy, je nutné je vypsat jmenovitě na zadní stranu hlášení nebo emailem na 
OSH Klatovy včetně data narození a zda byli členy v Aktivu zasloužilých hasičů, nejpozději do 31. 12. 2024. 

 
OKRESNÍ OSLAVY A OSLAVY SV. FLORIÁNA 
 

 Okresní oslavy  a oslavy  sv. Floriána spojené s oslavou 150. výročí založení SDH Strážov se budou konat 
3. 5. 2025. 

 Sbor, který bude mít zájem pořádat okresní oslavy a oslavy sv. Floriána v roce 2026, musí podat písemnou 
žádost na OSH Klatovy. 
  
 

http://www.osh-klatovy.cz/
http://www.dh.cz/
http://www.osh-klatovy.cz/


VÝROČÍ ZALOŽENÍ SBORŮ V ROCE 2025 
 

150 let – Hartmanice, Janovice nad Úhlavou, Plánice, Strážov 
140 let – Rabí 
135 let – Čachrov, Hrádek u Sušice, Komušín, Nezamyslice, Ondřejovice 
130 let – Dlažov, Chlistov, Ostřetice 
125 let – Bolešiny, Hradešice, Zborovy 
120 let – Malonice, Petrovice u Sušice, Plichtice, Radkovice, Slatina u Chanovic, Víteň 
115 let – Drslavice 
110 let – Bernartice 
105 let – Velešice  
  95 let – Kovčín, Milčice, Mlázovy, Mlýnec 
  80 let – Bystřice nad Úhlavou, Chudenín, Nýrsko, Skelná Huť, Železná Ruda 
  75 let – Kamýk, Otín 
  70 let – Odolenov 
  65 let – Horažďovická Lhota, Pích 
   
Žádáme sbory, které budou v roce 2025 pořádat oslavy, aby včas nahlásily datum konání (nejlépe v hlášení 
o činnosti do poznámky, při pozdním nahlášení oslav nejsme schopni připravit náležité ocenění).  
 
Zároveň žádáme všechny SDH, aby oslavy neplánovaly na termíny soutěží, které pořádá OSH Klatovy, 
zástupci OSH nemohou být na oslavy delegováni. 
 

TERMÍNY SOUTĚŽÍ OSH KLATOVY PRO ROK 2025 

XXIII. zimní setkání MH – 15.2. 2025 
Okresní kolo dorotu – 10. 5. 2025 
Okresní kolo v běhu na 60 m jednotlivců – 10. 5. 2025 
Okresní kolo hry Plamen – 24. – 25. 5. 2025 
Okresní kolo ZHVB – 11. 10. 2025 
 
Okrsková kola mužů – do konce května 
Obvody – 14. 6. 2025 
Vyřazovací soutěž  žen – 7. 6. 2025 
Okresní kolo v PS – 7. 6. 2025 

Okresní soutěž muži a ženy – 21. 6. 2025 
 
Upozorňujeme SDH, které budou mít zájem pořádat soutěže: okresní kolo dorostu, okresní kolo v běhu na  
60 m jednotlivců, vyřazovací soutěž žen, okresní kolo v PS, okresní soutěž muži a ženy a okresní kolo ZHVB musí 
odevzdat písemnou žádost nejpozději do 31. prosince 2024.  
 

XXIII. OKRESNÍ HASIČSKÝ PLES  
 

 XXIII. Okresní hasičský ples je naplánovaný na 8. března 2025 v KD Horažďovice. K tanci a poslechu 
bude hrát taneční skupina „BK BAND“ pod vedením pana Václava Kubice. 
  
 Výkonný výbor věří, že sbory dobrovolných hasičů, jednotlivci, podniky, podnikatelé, obecní a 
městské úřady, členové VV, OR, OKRR se budou na cenách do hasičského štěstí podílet.  

Tyto ceny se budou soustřeďovat u starostů okrsků, na okresním sdružení hasičů, SDH Velký Bor  
p. Zábranský, p. Palečko – 731601093 a SDH Malý Bor p. Jíra - 724079537. 
 
 Vstupenky se budou prodávat na Okresním sdružení hasičů Klatovy od 20. ledna 2025 – cena 
vstupenky s místenkou je 200,- Kč. 
 

 



SOUTĚŽE V ROCE  2024 

Letošní rok jsme zahájili XXII. Zimním sestkáním mládeže, které se konalo 24. 2. 2024 v Kašperských 
Horách. V kategorii přípravka přijelo 16 drujžstev, mladších družstev bylo 31 a starších družtev 33. Celkem 
přijelo 453 dětí a 126 vedoucích.  

Okresní soutěž dorosteneckých kolektivů při okresním kole „Plamen“ se konala 11. 5. 2024 v Sušici, kde 
proběhla soutěž jednotlivců. O umístění zde bojovalo 7 dorostenců a 16 dorostenek ve třech kategoriích. 
Odpoledne proběhl přebor v běhu na 60 m jednotlivců. Mladších dívek bylo 27, starších dívek 23, mladších 
chlapců 23 a starších chlapců 12. 

Závěrečný sraz hry Plamen se konal 25. května 2024 v Rabí, kterého se zúčastnilo 18 družstev mladších 
kolektivů a 27 družstev starších kolektivů SDH. Celkem se sešlo 469 dětí a 104 vedoucích.  

Závod hasičské všestrannosti a brannosti se konal 12. 10. 2024 v Červeném Poříčí. Zúčastnilo se 38 
hlídek mladších + 15 mimo soutěž, 38 hlídek starších + 5 mimo soutěž, 2 družstva dorostenek a 16 jednotlivců 
dorostu. Celkem se sešlo 499 dětí z 38 sborů. 

 

Krajské kolo hry Plamen a Soutěž o pohár vedoucí krajské odborné rady mládeže organizovalo KSH PK 
a OSH Rokycany 8. června 2024 a pod stejným organizačním zabezpečením se 9. června 2024 konalo Krajské 
kolo běhu na 60 metrů s překážkami. Krajské kolo požárního sportu dorostu se konalo 15. června 2024 
v Klatovech. Krajské kolo ZHVB se konalo 19. 10. 2024 v Rokycanech.  

První MČR v ZHVB se konalo ve Vlašimi ve dnech 6. – 7. 4. 2024. MČR hry Plamen se uskutečnilo 22. 6. 
- 23. 6. 2024 v Praze. MČR dorostu se konalo ve dnech 29. 6. - 1. 7. 2024 v Písku, MČR v běhu na 60 m překážek 
bylo 12. 10. 2024 v Ústí nad Labem.  
 

V letošním roce proběhly všechny postupové soutěže našeho okresu. Obvodová kola proběhla 8. 6. 
2024 a bojovalo zde 20 družstev mužů. Vyřazovací kolo žen bylo 1. 6. 2024 v Žichovicích, přijelo 16 družstev I. 
věkové kategorie a 18 družstev II. věkové kategorie. Odpoledne tentýž den proběhla Okresní soutěž v PS mužů 
a žen. Přijela 3 družstva mužů a 2 družstva žen.  
   

Krajské kolo v požárním sportu se konalo 16. června 2024 v Klatovech a MČR dobrovolných hasičů v PS 
bylo v Olomouci ve dnech 23. – 25. srpna 2024.  

 
Výsledky soutěží najdete na konci zpravodaje. 

 

Všem závodníkům, kteří nás vzorně reprezentovali v kraji a na MČR velice děkujeme. 
 

XXIV. ročník Pošumavské hasičské ligy měl naplánováno 11 kol, uskutečnilo se pouze 9 kol, která 

zahrnovala 4 soutěže dle pravidel PS a 6 soutěží dle pravidel OSH Klatovy. V letošním ročníku soutěžilo celkem 20 
družstev mužů a 9 družstev žen. Vyhodnocení Pošumavské hasičské ligy se konalo 11. 10. 2024 v Myslovicích. 
V lednu budou svoláni starostové a velitelé SDH, kteří pořádají Pošumavskou hasičskou ligu. 

Sborům, sportovcům, rozhodčím, organizátorům a všem, kteří se nějakým způsobem zapojili v soutěžích, 
děkujeme za aktivní přístup při konání sportovních aktivit v našem okrese. 

 

UPOZORNĚNÍ!!! 

      Všechny soutěže konané v rámci okresu musí být zařazeny v kalendáři soutěží na příslušný rok. Termín 

je nutné nahlásit na OSH nejméně měsíc před konáním soutěže. V žádosti musí být uveden název SDH, místo 

konání, termín, hodina, o jakou soutěž se jedná – zda klasika, požární sport nebo vlastní pravidla, kontaktní 

osoba – adresa, telefon. Do kalendáře soutěží se nebudou zařazovat noční soutěže, tzn. nebudou pojištěny. 

Po soutěži v co nejkratší době odevzdat startovní listinu a přihlášky z těchto soutěží. 

ZÍSKÁVÁNÍ ODBORNOSTÍ – hasič, strojník, preventista 

Přes zimní období je vhodná doba k získávání odbornosti HASIČ III. – II. stupně, strojník a preventista. 

Je to velká pomoc velitelům JPO, kteří se za odbornou přípravu zodpovídají obcím. Jako doposud, každý 

uchazeč se bude připravovat samostatně, nebo v rámci okrsků. Testové otázky je možno si vytisknout na 

www.dh.cz. Zkoušky jsou formou testu a ústní zkoušky. 



ČLENSKÁ ZÁKLADNA SDH 
 

Stav členské základny k 22. 10. 2024 – 10 442 z toho 1 384 MH 
Počet registrovaných sborů dobrovolných hasičů k 22. 10. 2024 na OSH Klatovy 233. 

 
ČERPÁNÍ ROZPOČTU 

 Pro rok 2024 má OSH schválený vyrovnaný rozpočet s plánovanými příjmy v celkové výši 1 683 950 Kč  a se 
stejnou částkou je počítáno i na výdaje. 
 K 30. 9. 2024 bylo na příjmech dosaženo částky 1 656 158 Kč, v příjmech jsme tak již téměř dosáhly 
plánované částky.  Ke stejnému datu činily výdaje OSH celkem  1 299 049 Kč.  Vzhledem ke schválenému plánu 
rozpočtu  máme zatím na výdajích nevyčerpáno  384 901 Kč, což je téměř  ¼  plánovaných výdajů.   
            Do hospodaření ke konci roku se ještě promítne čerpání dotací. Ze státních dotací pro OSH  zbývá vyčerpat 
částku 172 735 Kč. Z účelové dotace od Plzeňského kraje pro OSH,  bude možné ještě čerpat do částky 96 867 Kč.  
Je tedy předpoklad, že hospodaření OSH skončí s přebytkem. 
 Od posledního společného zasedání se sešla OKRR na třech jednání.  Pravidelně každý měsíc, jeden ze členů 
OKRR, kontroluje zaúčtované finanční příjmové a výdajové doklady  a také se kontroluje stav účtu a pohyby na účtu 
OSH, dle měsíčních výpisů. Kontroly se provádí po účetním ukončení předcházejícího měsíce. V průběhu roku nebyly 
při těchto kontrolách zjištěny žádné závady. Kontrolované doklady mají potřebné náležitosti. Výdaje jsou v souladu 
s položkami ve schváleném rozpočtu. 
 OKRR se seznámila s návrhem rozpočtu OSH na rok 2025. Rozpočet je navržený jako vyrovnaný v částce 
1 758 350 Kč na příjmech a ve stejné částce na výdajích. Je navýšený o cca 4,2 % proti letošnímu roku. Revizní rada 
souhlasí, aby takto navržený rozpočet byl předložený ke schválení na společném jednání VV, OR, OKRR, ZH, starostů 
a velitelů okrsků. 

      

 

PODĚKOVÁNÍ STAROSTY OSH 

Vážené hasičky a hasiči, v závěru roku 2024 vám všem chci poděkovat za vaši celoroční práci. 
Poděkování patří zejména všem funkcionářům ve výborech sborů, členům odborných rad, kontrolních revizních 
rad, členům výkonného výboru, funkcionářům okrsků a také všem vedoucím kolektivů mladých hasičů a 
dorostu. 

Poděkování patří i všem soutěžícím družstvům, jednotlivcům, pořadatelům soutěží a taktéž rozhodčím. 
Rád bych také poděkoval našim partnetům za celoroční spolupráci a podporu. Jsou to především 

všechny městské a obecní úřady a HZS územní pracoviště Klatovy a také všechny firmy podporující ples OSH. 
Vážené hasičky a hasiči, do dalšího roku vám a vašim rodinám přiji hodně úspěchů, osobní pohody a 

především pevné zdraví. 
    

 

 

         Jaroslav Šimáček 
        starosta Okresního sdružení hasičů Klatovy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                     ZIMNÍ SETKÁNÍ MLÁDEŽE  - 24. 2. 2024 KAŠPERSKÉ HORY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



           MČR ZÁVODU HASIČSKÉ VŠESTRANNOSTI A BRANNOSTI  - 6.-7. 4. 2024 VLAŠIM 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OKRESNÍ PŘEBOR V BĚHU NA 60 M S PŘEKÁŽKAMI JEDNOTLIVCI - 11. 5. 2024 SUŠICE 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



OKRESNÍHO KOLO DOROSTU 11. 5. 2024 SUŠICE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

ZÁVĚREČNÝ SRAZ HRY PLAMEN 25. 5. 2024 RABÍ 
 
 

       MLADŠÍ            STARŠÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



KRAJSKÉ KOLO 52. ROČNÍKU HRY PLAMEN - ROKYCANY 8. ČERVNA 2024  

 

      STARŠÍ 

 

 

       MLADŠÍ 

 

KRAJSKÉ KOLO PK V BĚHU NA 60 M S PŘEKÁŽKAMI JEDNOTLIVCI 9. 6. 2024 ROKYCANY 
Mladší dívky 

Pořadí St. 
Číslo 

Jméno SDH Výsledný 
čas 

1 26 Burghauserová Nikola Dešenice 14,80 

3 24 Tomanová Žofie Dešenice 15,74 

6 23 Frýzková Terezie Týnec u HD 16,83 

8 15 Majdáková Marie Dešenice 17,62 

16 8 Vošalíková Betty Sušice 19,92 

17 10 Kindlmanová Anežka Dešenice 20,03 

18 13 Kopačková Tereza Dešenice 20,21 

Starší dívky 

3 30 Smáhová Lucie Bystřice 13,30 

6 23 Přerostová Elena Týnec u HD 13,66 

7 26 Kotlanová Karin Bystřice 13,74 

8 17 Hanusová Štěpánka Bystřice 13,84 

10 19 Presslová Adéla Bystřice 13,87 

13 14 Majdáková Petra Dešenice 14,32 

21 24 Kawuloková Anna Bystřice 15,25 

 

Mladší chlapci 

Pořadí St. 
Číslo 

Jméno SDH Výsledný 
čas 

5 51 Burghauser Jan Dešenice 16,81 

9 58 Bek Jiří Bystřice 17,69 

14 48 Čáň Kryštof Týnec u HD 19,04 

18 35 Fric Václav Strážov 20,76 

21 33 Toman Josef Dešenice 21,20 

23 41 Přerost Vincent Týnec u HD 21,32 

26 43 Presl Stanislav Strážov 32,34 

Starší chlapci 

2 57 Zemen Štěpán Týnec u HD 12,94 

21 36 Čeřovský Daniel Sušice 16,84 

23 34 Valdman František Hrádek u SU 17,42 

24 38 Sýkora Marek Strážov 17,50 

25 33 Kindelmann Lukáš Štěpánovice 17,97 

26 32 Pitra Lukáš Luby u KT 18,32 

 
 

 KRAJSKÉ KOLO PS DOROSTU – JEDNOTLIVCI  15. 6.  2024 KLATOVY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



MČR V BĚHU NA 60 M S PŘEKÁŽKAMI JEDNOTLIVCI 12. 10. 2024 ÚSTÍ NAD LABEM 
 
Mladší dívky 

Pořadí St. 
Číslo 

Jméno SDH Výsledný 
čas 

26 106 Burghauserová Nikola Dešenice 15,28 

47 37 Frýzková Terezie Týnec u HD 16,06 

71 79 Tomanová Žofie Dešenice 16,82 

93 19 Majdáková Marie Dešenice 18,48 

Starší dívky 

81 16 Přerostová Elena Týnec u HD 13,69 

91 46 Smáhová Lucie Bystřice 14,20 

94 4 Hanusová Štěpánka Bystřice 14,25 

107 25 Kotlanová Karin Bystřice 16,41 

 

Mladší chlapci 

Pořadí St. 
Číslo 

Jméno SDH Výsledný 
čas 

99 37 Burghauser Jan Dešenice 18,65 

58 17 Bek Jiří Bystřice 16,26 

Starší chlapci 

40 78 Zemen Štěpán Týnec u HD 12,99 

 
 
 
 
 
 

ZÁVOD HASIČSKÉ VŠESTRANNOSTI A BRANNOSTI – 12. 10. 2024 ČERVENÉ POŘÍČÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
KRAJSKÉ KOLO ZHVB  - 19. 10. BŘASY 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Okresní soutěž v PS muži               1. 6. 2024 Žichovice  
Pořadí SDH PÚ Štafeta Jedn. Výsledné 

body 

1. Bystřice 26,35 64,28 74,97 4 

2. Dehtín 24,50 67,59 77,14 5 

3. Malechov 27,13 67,80 82,87 6 

     Okresní soutěž v PS ženy               1. 6. 2024 Žichovice  
Pořadí SDH PÚ Štafeta Jedn. Výsledné 

body 

1. Bystřice 28,63 74,01 78,48 3 

2. Veřechov 41,34 106,43 127,03 6 

      

KRAJSKÉ KOLO DRUŽSTEV V PS – 16. 6. 2024 KLATOVY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



XXIV. ROČNÍKU POŠUMAVSKÉ HASIČSKÉ LIGY 2024 

PS - muži    

P.č. 
SDH 

Celkem 
bodů PS 

Pořadí PS 
Nelepší útok  

1. Tupadly 36 1. 19,67    

2. Myslovice 32 2. 19,52    

3. Nýrsko 32 3. 20,93    

4. Zahorčice  13 4. 19,07    

5. Petrovice u Měčína 9 5. 23,44    

6. Švihov 8 6. 24,33    

7. Luby u Klatov 7 7. 26,80    

8. Červené Poříčí 6 8. 26,80    

9. Ostřetice 6 9. 32,09    

10. Opálka 4 10. 29,13     

PS - ženy     

P.č. 
SDH 

Celkem 
bodů PS 

Pořadí PS 
Nejlepší útok  

1. Tupadly 39 1 23,76    

2. Bystřice n/Úhl. 36 2 23,56    

3. Nýrsko 31 3 26,78    

4. Víteň 23 4 27,06    

5. Strážov 6 5 47,12     

dle pravidel OSH Klatovy - muži    

P.č. 
SDH 

Celkem 
bodů 

klasika 

Pořadí 
klasika 

Nelepší útok   

1. Habartice 58 1. 23,83     

2. Tupadly 53 2. 24,42     

3. Ostřetice 44 3. 26,18     

4. Myslovice 42 4. 26,40     

5. Petrovice u Měčína 38 5. 27,40     

6. Švihov 19 6. 32,79     

7. Malá Víska 17 7. 26,88     

8. Bezděkov 17 8. 28,89     

9. Malá Víska B 6 9. 27,05     

10. Defurovy Lažany 5 10. 32,85     

11. Týnec u Horažďovic 5 11. 35,09     

12. Velký Bor 4 12. 37,49     

13. Sobětice 2 13. 42,14     

14. Dešenice 1 14. 35,32     

dle pravidel OSH Klatovy - ženy     

P.č. 
SDH 

Celkem 
bodů 

klasika 

Pořadí 
klasika 

Nejlepší útok  

1. Tupadly 60 1. 29,93    

2. Pačejov 51 2. 31,15    

3. Bystřice nad Úhlavou 43 3. 30,03    

4. Víteň 28 4. 34,58    

5. Malá Víska 11 5. 35,53    

6. Drslavice 7 6. 44,71    

7. Vrhaveč 6 7. 37,95     

 
 



Zpráva o činnosti ORHS a ORR OSH Klatovy za rok 2024 
 
Vážené hasičky, hasiči, 

dovolte mi, abych Vás seznámil s činností ORR a rady soutěží za období leden až říjen 2024. Rada se scházela 
pravidelně dle schváleného plánu práce pro rok 2024. Mezi hlavní úkoly rady patří vždy příprava soutěží konaných v daném 
roce.  

Na první jednání rady v lednu byli přizváni pořadatelé jednotlivých kol pošumavské ligy. S nimi byly projednány 
termíny všech kol v letošním roce. SDH Rozsedly se pro letošní rok konání soutěže z technických důvodů vzdal. Tím jedno 
kolo soutěže ubylo. Na další radě v měsíci březnu se připravovalo školení a zkoušky rozhodčích pro požární sport, které bylo 
třeba přezkoušet po pěti letech. Dále byla projednána taktická a prověřovací cvičení. Dubnová rada se převážně zabývala 
organizačním zabezpečením soutěží – vyřazovací kolo žen, požární sport, okresní kolo mužů a žen, přípravou rozhodčích na 
všechna kola soutěží, včetně PHL. Na tyto soutěže byli nominováni vždy min. 3 rozhodčí z rady. Dále byla projednána 
obvodová kola mužů. Byli nominováni rozhodčí na krajské kolo v požárním sportu, které se konalo v Klatovech. Rada také 
vyhodnotila školení rozhodčích v požárním sportu. Členové rady se nezabývají jen soutěžemi, ale také se účastnili oslav ve 
sborech našeho okresu. Na zasedání v měsíci září rada provedla vyhodnocení soutěží konaných OSH Klatovy a PHL. Obvodová 
kola mužů proběhla ve všech obvodech kromě obvodu V, VI, kdy bylo oznámeno, že není kde tuto soutěž konat. Z tohoto 
důvodu byly spojeny obvody V, VI s obvody VII a VIII, společná soutěž proběhla v Bystřici nad Úhlavou. Jako tradičně byla 
poměrně malá účast. Vyřazovací kolo žen se konalo v Žichovicích. Přestože celou předcházející noc pršelo, na soutěž se počasí 
umoudřilo, a soutěž tak mohla úspěšně proběhnout. Tato soutěž byla i přes nepřízeň počasí hojně obsazena. Odpoledne 
téhož dne proběhla okresní soutěž v požárním sportu. Tady už počasí tolik nepřálo a soutěž propršela. Účastnilo se jen několik 
družstev. Okresní kolo v Lubech proběhlo za příznivého počasí a soutěž byla kladně hodnocena. Stejně dobré hodnocení si 
vysloužilo i krajské kolo v PS konané v Klatovech. Zahájení PHL proběhlo v Habarticích a šlo o velmi pěkně zabezpečenou 
soutěž. Bohužel účast nebyla taková, jakou bychom si přáli. Slabá účast pokračovala i v ostatních kolech, zejména však v 
kolech PS. Specifická soutěž proběhla v Lubech, kde se soutěžilo podle pravidel OSH Klatovy, zároveň i v PS. Vyskytly se tu 
však potíže s časovou organizací mezi oběma soutěžemi. Poslední kolo dle pravidel OSH, které se mělo konat v Habarticích – 
O pohár města Klatovy bylo z důvodu povodní zrušeno. Následně odvolal soutěž v PS SDH Sušice, z důvodu špatného stavu 
hřiště. Na radě v září byly dále projednáno konání závěrečného vyhodnocení PHL, které se konalo 11. října od 18: hod v 
pohostinství v Myslovicích. Pozváni byli všichni sponzoři i rozhodčí. Všechny výsledky soutěží jsou na stránkách OSH, zároveň 
jsou součástí Zpravodaje. 

 V závěru mi dovolte, abych poděkoval všem sborům, které se podílely na pořádání a zabezpečení jednotlivých 
soutěží. Děkuji také všem rozhodčím, kteří se účastnili soutěží, a také všem soutěžícím. Největší dík pak patří panu Václavu 
Taušovi za obsluhu časomíry a pracovnici naší kanceláře paní Janečkové, která nám zajišťuje veškerou agendu, a těžko 
bychom bez ní mohly jakékoliv akce pořádat. Chtěl bych též poděkovat vedení OSH  a členům rad za dobrou spolupráci. Všem 
přeji do následujícího období hodně sil, zdraví a štěstí. 

 
Josef Noha, vedoucí ORR Klatovy 

 
 

Informace z oblasti prevence v dosavadním průběhu roku 2024 

 

Okresní odborná rada prevence se v roce 2024 řídila schváleným plánem činnosti. Všechna naplánovaná 
jednání se uskutečnila a na nich byly projednávány aktuální i plánované úkoly. Většina jednání byla společně s OROO. 

V dubnu byly provedeny zkoušky uchazečů o získání odbornosti Preventista SH ČMS III. stupně a Preventista 
SH ČMS II. stupně. Odbornost Preventista SH ČMS III. stupně úspěšně získala 1 osoba a Preventista SH ČMS II. stupně 
taktéž 1 osoba.  OORP děkuje SDH Klatovy a SDH Sušice za poskytnutí prostor.  

Výsledky soutěže „Požární ochrana očima dětí a mládeže 2024" byly vyhodnoceny na jednání rady za pomoci 
členů ORM. Dne 7. 5. 2024 se v salonku Hotelu Rozvoj v Klatovech sešli vítězné děti, jejich rodiče a vedoucí kolektivu 
mladých hasičů. Konalo se zde slavnostní vyhodnocení okresního kola soutěže za přítomnosti členů Odborné rady 
prevence a starosty OSH Klatovy pana Jaroslava Šimáčka. Všechny oceněné děti si mohly prohlédnout práce ostatních 
soutěžících a za potlesku všech přítomných si převzaly drobné dary a diplomy. 

Pro podzimní období roku 2024 byly radou prevence vybrány a projednány čtyři termíny pravidelných 
seminářů pro přípravu preventistů následovně: 

 
1. 11.  2024 (pátek) od 18:00 Horažďovice  
7. 11. 2024 (čtvrtek) od 18:00 Klenová  
8. 11. 2024 (pátek) od 18:00 Klatovy SDH (Domažlické předměstí) 
15. 11. 2024 (pátek) od 17:30 Sušice 

Prosím o zajištění účasti stávajících případně nových preventistů. 



Dále upozorňujeme, že dle Metodického pokynu starosty SH ČMS, je pro prodloužení platnosti odbornosti bez 
nutnosti skládat novou zkoušku, nutná účast preventisty na minimálně 3 seminářích za pětileté období. Účast na 
seminářích se zapisuje do průkazek. Tímto chci požádat preventisty, kteří již průkazky obdrželi, aby je nezapomněli na 
semináře přinést s sebou, bude jim tam potvrzena účast. 

 
Ing. Ivana Trusková, vedoucí ORP OSH Klatovy 

Činnost ORM OSH Klatovy za rok 2024 
 
Vážené kolegyně, kolegové, vážení hosté, 
dovolte mi, abych Vás seznámil s činností ORM v průběhu ledna až října roku 2024. 
Zasedání rady probíhá pravidelně podle schváleného plánu práce pro rok 2024. ORM musí řešit více plánovaných akcí, dotací 
a dalších jednání ohledně nových pravidel a dodatků pro hru Plamen, ZHVB, z toho důvodu se musí scházet i mimo tyto 
pravidelné schůzky.  Poslední zasedání se uskuteční 28. listopadu 2024. 

S každým začátkem roku ORM připravuje velmi oblíbenou soutěž Zimní sraz MH. Příprava na ni slouží v zimním 
období k vyplnění schůzek a ulehčení práce vedoucích kolektivů MH. Soutěž proběhla 24. února 2024 tentokrát v krásné 
sportovní hale při ZŠ Kašperské Hory, organizačně zabezpečil SDH Kašperské Hory. Na pořádání se získal finanční příspěvek 
od Města Kašperské Hory, který tak snížil náklady OSH na danou soutěž. Vždy se setká velký počet závodníků, nebylo tomu 
jinak, sportovního klání se zúčastnilo kolem 500 dětí a 100 vedoucích včetně svých pomocníků. Příprava této soutěže není 
úplně jednoduchá a na našem okrese jsou zatím pouze dvě sportovní haly (Kašperské Hory, Sušice), které vyhovují velikostí 
a vejdou se do nich všichni účastníci zimního setkání.  

Jednodenní školení pro vedoucí MH a Dorostu připadlo v letošním roce na čtvrtek 11. 4. 2024. Jako minulý rok nám 
konání opět umožnil Sbor dobrovolný hasičů z Janovic nad Úhlavou. Místní prostory nahradily zázemí, které jsme měli řadu 
let u HZS v Klatovech. Vedoucí a jejich pomocníci prodiskutovali metodiku jednotlivých disciplín hry Plamen, soutěže Dorostu 
a ZHVB, který je úplně nový a je s ním potřeba více pracovat. Nechybělo vysvětlení nových dodatků ke směrnicím a byly 
zodpovězeny všechny případné dotazy a nejasnosti s cílem, aby pořádání a průběh soutěží vždy proběhl v rámci stanovených 
pravidel a v duchu fair play. 

Na konci zimního období začíná pro nás nejnáročnější období roku, jaro plné soutěží v rámci hry Plamen a Dorostu. 
ORM jako první připravuje okresní kolo Dorostu a běh na 60 metrů jednotlivci s překážkami. Akci pořádala ORM 11. května 
2024 ve spolupráci se Sborem dobrovolných hasičů v Sušici na zdejším tartanovém hřišti při ZŠ Lerchova.  

Organizačně i časově je nejnáročnější okresní kolo hry Plamen. V letošním roce proběhla soutěž opět v Rabí v sobotu 
25. května 2024. Zdejší sportovní areál je výborný k pořádání soutěže takového rozsahu a pořádající Sbor dobrovolných 
hasičů z Rabí tento areál neustále vylepšuje, aby celá soutěž měla hladší a rychlejší průběh, za co jim patří poděkování. 
Příprava byla zodpovědná. Velké poděkování také patří vedoucím kolektivů a jejich pomocníkům za dodržení podmínek 
organizace daných radou mládeže, z hlediska ukázněnosti byl ročník jedním z nejlepších. Průběh soutěže byl plynulý až na 
malé zdržení na disciplíně požární útok CTIF. Chceme-li zachovat dva soutěžní pokusy, musí se s takovým zdržením i nadále 
počítat, disciplína je technicky i hodnocením nejnáročnější. Nakonec se všechny problémy vyřešily. Děkuji všem, kteří se 
zhostili pozice rozhodčích – členům odborných rad OSH KT a členům SDH, velmi nám tím všichni pomohli ke zrychlení průběhu 
soutěže. 

Všechny výsledky ze soutěží najdete na stránkách http://www.osh-klatovy.cz/ sekce ORM. 
Velmi náročnou soutěží bylo krajské kolo Dorostu, které se konalo na atletickém stadionu města Klatov dne 16. 

června 2024. Pořadatelem byl KSH PLK společně s ORM a SDH Štěpánovice. Celá soutěž se do detailů připravovala již od 
začátku letošního roku tak, aby proběhla v tom nejlepším možném duchu fair play. Myslím, že se vše povedlo. Technická četa, 
zajištění občerstvení byly na vysoké úrovni. Rozhodčí byli na výkonném výboru také velmi dobře hodnoceni. Celá akce se nám 
podařila kvalitně zabezpečit. 

ORM se aktivně zapojuje i do dalších krajských soutěží, a to do přípravy či rozhodování kvalitními rozhodčími z řad 
našeho OSH.  

Čas podzimu pravidelně vyplňuje dvoudenní školení vedoucích MH a Dorostu. Letos se opět koná v Mokrosukách 
v areálu dětského tábora a školy v přírodě v termínu 28. 9. - 29. 9. 2024. Společenský sál s jeho vybavením plně vyhovuje 
směrnici EU pro garanty školení. Tohoto školení se každoročně zúčastňuje kolem 100 lidí z řad vedoucích MH, Dorostu a jejich 
pomocníků. Při setkání získávají cenné informace o soutěžích ze směrnic hry Plamen, ZHVB a Dorostu včetně jejich dodatků. 
V průběhu víkendu se zde školí bezpečnost práce, stejnokrojový předpis atd. Rovněž se skládají ústní, písemné a praktické 
zkoušky k získání odbornosti - vedoucí 3. a 2. stupně. 

ORM se aktivně podílí na řadě sportovních, ale i společenských akcí. Příkladem je spolupráce Odborné rady prevence 
při vyhodnocení soutěže Požární ochrana očima dětí, v níž děti prezentují své výtvarné a slohové práce. 

Poslední soutěží pořádanou ORM v tomto roce byl Závod hasičské všestrannosti a brannosti (ZHVB), který se 
uskutečnil v sobotu 12. října 2024. Pořadatelsky jej zaštítil SDH Červené Poříčí. O průběhu a výsledcích tohoto závodu se 
můžete informovat při společném zasedání. 

Je potřeba znovu připomínat, že neustále dochází ke zkvalitnění vybavení sborů, které pracují s mládeží. Nové 
překážkami a technické vybavení přibývají díky štědrým dotacím, které OSH Klatovy dostává. Některé sbory využívají k získání 



finančních prostředků i dotačních programů NSA na zabezpečení sportovních potřeb kolektivů MH a dalších dotačních 
programů Plzeňského kraje, fy. Agrofert, Nadace ČEZ aj. 

Rád bych nyní oslovil všechny sbory dobrovolných hasičů, které by nám chtěly pomoci při organizování soutěží hry 
Plamen, ZHVB, Dorostu, běhu na 60 m a Zimního srazu. Jak již jsem ve své zprávě zmiňoval, je stále velký problém najít 
místo ke konání našich soutěží. Jistě jste si všimli, že například hra Plamen se pořádá již několik let pouze na Rabí, zimní 
sraz pouze v Sušici či Kašperských Horách. Pro některé soutěže by se jistě našla i další odpovídající sportoviště. Prosím Vás 
tedy o zvážení a možnost pořádání okresních soutěží. Podpora ze strany OSH a ORM je samozřejmostí. 

Toto je stručný výčet práce z činnosti ORM za rok 2024. 
Na závěr mi dovolte, abych poděkoval všem členům ORM Klatovy za jejich aktivní práci v radě a při všech akcích, na 

nichž reprezentují OSH KT. Děkuji za podporu OSH Klatovy a také všem, kteří se do práce s mladými hasiči s radostí zapojují. 
 

Bohumír Bucifal, DiS., vedoucí ORM Klatovy 

 

Zpráva vedoucího AZH OSH Klatovy za rok 2024 

Tak jako každý rok jsme pracovali podle přijatého plánu práce. Vedení aktivu se dosud sešlo na 5 jednáních. Na 
všech byla účast téměř 100 %. Touto skutečností se nemůžou pochlubit ani některé odborné rady. V průběhu roku došlo 
k některým změnám tohoto orgánu.  

Největší akcí bylo okresní setkání, které jsme měli 18. dubna, jako vždy, v hotelu Rozvoj v Klatovech. Tady jsme 
zhodnotili práci v roce 2023 a všechny ženy i jubilanti dostali malou pozornost. Za dlouholetou činnost v aktivu převzal 
dárek pan Josef Žák z SDH Sušice. Mimo jiné byl projednán jednodenní zájezd, jehož cílem bylo letos CHH Přibyslav. 
Tentokrát jsme měli plně obsazený autobus. Vzhledem ke vzdálenosti jsme vyjížděli už v půl šesté ze Sušice a vraceli 
jsme se okolo sedmé hodiny večer. I přes tuto časovou náročnost byli účastníci zájezdu s prohlídkou hasičského muzea 
spokojeni. Při zahájení prohlídky nás osobně přivítala ředitelka Ing. Jana Fialová.  

Dne 19. září jsme se vypravili na setkání ZH Plzeňského kraje. Jeho organizaci zajišťovalo tentokrát OSH 
Rokycany. Naši kolegové pro nás připravili prohlídku vodního hamru Dobřív a tady jsme viděli vybavení kovárny staré 
okolo 100 let a všechny stroje jsme měli možnost vidět v provozu. Pracovní část včetně občerstvení proběhla v 
restauraci ve Strašíně. Z našeho okresu se nás vypravilo včetně hostů a řidičů 30. K dopravě nezištně poskytly 
automobily SDH Strašín, Klenová a Jetenovice.  

Na 21. listopadu jsme pozváni aktivem okresu Domažlice na jejich oslavu 20. výročí činnosti. S nimi máme 
dlouholetou spolupráci a určitě se k nim vypravíme.  

Nezbývá nic jiného než poděkovat za naši podporu zejména paní Janečkové, panu Šimáčkovi a všem dalším, 
kteří nám jakýmkoli způsobem pomáhají. Všem přeji, aby se jim v nejbližším období vydařily valné hromady podle jejich 
představ. Do další práce přejeme pevné zdraví, pevné nervy, hodně štěstí a hodně elánu, zejména do hasičské práce.  

 
Václav Drha, vedoucí AZH OSH Klatovy 

 

Zpráva vedoucí ORŽ OSH Klatovy za rok 2024 
 

Vážené hasičky, hasiči, chtěla bych vás seznámit s činností ORŽ v uplynulém období tohoto roku. 
Scházíme se pravidelně dle schváleného plánu práce. Již na prvním zasedání rady jsme začaly plánovat soutěže 

a přípravu plesu, který se konal v březnu. Na další radě jsme se domluvily na pomoci ORM a ORR při soutěžích okresu 
Klatovy. V květnu jsme pomáhaly v Rabí při organizaci hry Plamen. Tété soutěže se účastní hodně družstev mladých 
hasičů a je opravdu náročná na přípravu i uspořádání. Na oplátku nám 1. června pomohla ORR s vyřazovacím kolem žen 
v Žichovicích. Počasí nám moc nepřálo. Terén byl podmáčený. Přesto se soutěž vydařila. Soutěžilo 16 družstev v 1. 
kategorii a 18 ve druhé. Z každé kategorie postoupilo 10 družstev do okresního kola. Soutěž byla dobře připravená ze 
strany pořádajícího sboru i ze strany rozhodčích. Po ukončení ženské soutěže následovala okresní soutěž v PS, na které 
jsme se organizačně podílely. Na této soutěži bývá každoročně menší účast. Členky ORŽ se také zúčastnily okresní 
soutěže v Lubech, která se konala 22. června. Soutěž byla opět dobře připravená a tentokrát nám přálo i počasí. 

Mimo soutěží se účastníme oslav ve sborech a okrscích. V rámci možností jsme byly na vyhodnocení PHL, které 
se letos konalo v Myslovicích. 

Spolupráce mezi radami OSH v Klatovech je na velmi dobré úrovni. Dle potřeb a možností si vzájemně 
pomáháme. 21. 11. nás čeká poslední zasedání ORŽ, jako už tradičně spojené se zasedáním ORR. 

Dovolte mi na závěr poděkovat členkám ORŽ za jejich celoroční práci v hasičské činnosti, hasičkám v okrese 
Klatovy za účast na soutěžích a odborným radám za výbornou spolupráci. 

 
Marie Kořínková, DiS., vedoucí ORŽ OSH Klatovy 

 



 
 
 
 

 
Přehled událostí v okrese Klatovy za období 1.1. – 30.9.2024 

 
Událost ¾ 2023 ¾ 2024 

Požár s účastí jednotky 117 96 

Požár bez účasti jednotky 4 1 

Dopravní nehoda silniční 197 190 

Dopravní nehoda hromadná 0 0 

Dopravní nehoda železniční 4 0 

Dopravní nehoda letecká 2 0 

Dopravní nehoda ostatní 2 2 

Živelní pohroma-povodeň, záplava, déšť 10 170 

Živelní pohroma-sníh, námrazy 100 16 

Živelní pohroma-větrná smršť 285 249 

Únik nebezpečné látky-plynu, aerosolu 9 18 

Únik nebezpečné látky-kapaliny 2 0 

Únik nebezpečné látky-ropných produktů 82 82 

Únik nebezpečné látky-pevné látky 0 0 

Únik nebezpečné látky-ostatní 3 3 

Technická havárie 0 0 

Technická pomoc 631 817 

Technologická pomoc 2 1 

Ostatní pomoc  174 208 

Radiační havárie a nehoda 0 0 

Ostatní min. události (epidemie-COVID, Ukrajina, ptačí chřipka, 
atd.) 

  

Planý poplach 51 65 

CELKEM 1678 1920 

 ¾ 2023 ¾ 2024 

Přímá škoda způsobená požáry 21 067 400,-Kč 30 461 600,-Kč 

Uchráněné hodnoty 53 900 000,-Kč 97 420 000,-Kč 

 ¾ 2023 ¾ 2024 

požárů se škodou  < 10.000,- Kč 72 59 

požárů se škodou 10.000 – 250.000,- Kč 32 25 

požárů se škodou 250.100-1.000.000,-Kč 13 8 

požárů se škodou 1.000.100,- 10.000.000,-Kč 4 4 

požárů nad 10.000.000,-Kč 0 1 

 

Požáry se škodou nad 250 000,- Kč 
 

Dat. Místo Objekt Škoda (Kč) 
Uchráněno 

(Kč) 
Příčina 

21.4. Janovice n.Ú. Sklad výrobků 13 707 000 60 000 000 Nedbalostní jednání nebo 
úmyslné zapálení 

2.4. Horažďovice OA a sklad výrobků 3 365 000 1 000 000 Hra dětí 

14.6. Hnačov Chata  3 000 000 50 000 Úmyslné zapálení 

14.6. Klatovy Byt 2 000 000 4 000 000 Úmyslné zapálení 

9.8. Horažďovice  Rodinný dům 1 800 000 1 000 000 V šetření 

2.8. Bělýšov Chata 1 000 000 500 000 Nedbalostní jednání  

12.3. Slavošovice  Chata  1 000 000 1 000 000 Technická závada 

29.3. Klatovy Byt 704 000 1 000 000 Technická závada 

2.3. Plánice Rodinný dům 400 000 2 000 000 Technická závada 

12.1. Víteň  Dílna  300 000 1 000 000 Komínové těleso 

20.3. Janovice n/Úhl. Balkón bytu 300 000 3 000 000 Hra dětí 

28.5. Neznašovy Rodinný dům 300 000 1 500 000 Nedbalostní jednání 

14.9. Hrádek u SU Rodinný dům 300 000 0 Technická závada 

Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje 
územní odbor Klatovy 

Aretinova 129, 339 01 Klatovy IV 



 

Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s., pobočka Plzeň.  

Daří se nám plnit plán a posilujeme náš tým. 

  
  

V letošním roce 2024 se nám daří plnit obchodní plán na 102 % s výhledem splnění do konce roku s 
odhadovaným výsledkem asi kolem 110 %.  

Vzhledem k rostoucímu objemu klientů a zajištění dostatečné odborné péče jsme posílili pobočku novou 
manažerkou, Bc. Nikol Mešterovou, pro naši obchodní síť zprostředkovatelů, která působí v rámci plzeňské pobočky a 
má přidělený Plzeňský a Karlovarský kraj.  

Další posilou je pro nás Bc. Petra Denková na pozici zprostředkovatele pojištění, která působí jako 
administrativní pracovnice na OSH Klatovy.  

Věřím, že s našimi novými posilami a členkami našeho týmu se nám podaří dosáhnout dobrých obchodních 
výsledků, což je naším společným přáním.  

Naši výhradní pojišťovací zprostředkovatelé působí zejména v oblastech občanského majetkového pojištění a 
pojištění vozidel. Pro obchodní místa nadále hledáme další zájemce pro posílení obchodní činnosti. Uvítáme uchazeče 
zejména z řad dobrovolných hasičů nebo jejich blízkého okolí, kteří mohou působit v rámci svého regionu jako 
zprostředkovatelé pojištění, za což jim náleží odměna z každé sjednané smlouvy. Zaškolíme a zaučíme každého, kdo 
má chuť do obchodu a zajímavé práce s lidmi. Zájemci o informace se mohou hlásit přímo na pobočce v Plzni, na tel. 
377 220 177 nebo na email: plzen@hvp.cz.  

Stále trvá zvýhodnění členů SDH formou slev na většinu produktů.  
Slevy je možné využít na pojištění staveb, domácností, odpovědností za škodu a pojištění vozidel.  
Další možnosti odměn mají sbory, které s pojišťovnou spolupracují a doporučují klienty pro sjednání pojištění.  

Případné dotazy a informace Vám rádi zodpovíme na kontaktech uvedených na našem webu www.hvp.cz 
nebo přímo na našich obchodních místech a u zástupců naší pojišťovny.  
  
Níže jsou uvedeny aktuální kontakty na pobočku v Plzni a kancelář v Klatovech:  
  
Pobočka Plzeň                                        tel.:  +420 377 220 177, +420 377 220 187  
Purkyňova 27                                           
301 36 Plzeň                                          e-mail: plzen@hvp.cz  
  
Kancelář OSH a HVP, a.s.                     správce kanceláře pí. Jiřina Janečková  
Vídeňská 9 (nad kinem Šumava)        tel.: + 420 376 311 306, mobil: +420 724 091 622  
339 01 Klatovy                                       e-mail: osh.klatovy@centrum.cz  
  
Bc. Petra Denková                                 tel. 607 411 275, e-mail: petra.denkova23@gmail.com 
  
Václav Lašek                                           tel. 724 117 937, e-mail: lasekvasik@seznam.cz  
  
  
V Plzni, dne 5.9. 2024  
  
Štefan Asztaloš    
ředitel pobočky Plzeň                                                                                                                                             
 

http://www.hvp.cz/
http://www.hvp.cz/
http://www.hvp.cz/

